tutino mox et meridie et vespere audientes causas,
non solum quae post legem movendae sunt apud
eos, sed etiam alias quaecumque apud alios quidem
non secundum antiquum motae schema, nunc autem
5 a nobis ad eos mutari praeceptae sunt.

CAPUT IV.

Ἐκείνους φυλακτομένους, οἷς εἴπερ ἐφέσιμοι παρὰ
τῶν διαιετητῶν ἢ τῶν ἐνδοξοτάτων ἀνδρῶν γίνονται
δικαί, αὐταί εἰ μὲν ἐξ ἡμῶν αὐτῶν παραπεμφθεῖεν,
κατὰ τὸ ποσὸν ἢ εἰς τὸ κοινὸν τῶν ἐνδοξοτάτων
ἡμῶν ἀρχόντων ἐξετασθήσονται ἢ ἑτέροις κατὰ τὸ
ἔθος τῶν θείων consultationum παραπεμφθήσονται.
εἰ μέντοι τινὲς τῶν ἐνδοξοτάτων ἡμῶν ἀρχόντων
δικὰς αὐτοῖς παραπέμψαιεν, ἐπ' αὐτοῖς τοῖς παρι-
δόντας αὐτοῖς τὰς ἀκροάσεις ἢ ἐφέσεις ἤξει, ἐξ ἐκεί-
νων δὲ αὐτὸς κατὰ τὸν εἰρημένον τρόπον τὰ τοιαῦτα
κρινθήσονται.

Illo custodiendo, ut si sub appellatione a pedaneis
iudicibus aut gloriosissimis viris fiant causae, et ipsae
si quidem a nobis ipsis delegatae sint, secundum
quantitatem aut in commune apud gloriosissimos
nostros iudices examinabuntur aut aliis secundum
consuetudinem sacrarum consultationum delegabuntur.
Si qui tamen gloriosissimorum nostrorum iudi-
cum causas eis delegaverint, ad eos qui transmiserunt
eis audientias appellatio remeabit, ab illis autem
15 rursus secundum praedictum modum talia iudica-
buntur.

CAPUT V.

Ἀκροάσονται δὲ πάντες τῆς μὲν δικῆς ἄγχι τρια-
κοσίων οὐσῶν νομισμάτων ἐν σχήματι παρασημειώ-
σεως. οὕτω γὰρ θάττον αἱ δικαί κρινθήσονται, καὶ
τῶν ἐπὶ ταῖς διαγνώσεσι κύκλων καὶ τῆς τοῦ χρόνου
τριβῆς τὸ δικαζόμενον ἅπαν ἀπαλλαγῆσεται. προ-
δῆλον δὲ, ὡς εἰ καὶ κατὰ παρασημείωσιν ἀκροάσονται
τῶν δικῶν, ἀλλὰ δώσωσιν ὄρον ἐν γραμμασί-
των τῶν αὐτῶν δηλοῦντα γνώμην. τῶν ἐπὶ τούτοις
25 ἐφέσεων οὐδεὶς παντελῶς ἀνηρημένον, πλην εἰ μὴ
τρισοκάκις ἐκκαλέσασθαι τις βουληθεῖ ἢ κατὰ προ-
πέτειαν ἀπολειφθεῖν· τοῖς γὰρ τοιοῦτοις καὶ ὁ τῶν
ἐφέσεων ἀνηρηται λόγος.

Audient igitur omnes litem quidem usque ad tres-
centos solidos existentem sub schemate adnotationis.
Sic enim velocius lites iudicabuntur, et circulis cog-
nitionalibus ac temporis contritione omnes litigantes
liberabuntur. Palam vero est, quia etsi per adno-
tationem audiant causas, verumtamen dabunt termi-
num per scripturam, qui eorum manifestet sententiam.
Appellationibus in his nulli penitus perimendis,
nisi forte tertio appellare voluerit aut per contumaciam
defuerit: talibus enim etiam appellationum
perimatur ratio.

CAPUT VI.

Τὰς δὲ ἐκ τῆς μεγάλης ταύτης πόλεως ἀπὸ τῶν
30 διαιετητῶν ἐφέσεις εἰς τοὺς δικαστὰς οὐ περαιτέρω δίο

Appellationes autem ex hac magna civitate a pe-
daneis iudicibus non ultra duos menses habere in-

c. V ex B habet Ecloga Bas. lib. I—X ap. Heimbach. Summam v. 25—29 ex Theod. habet B².
c. VI summarium extat Ρορ. 14, 19 (ubi notatur nov. πα').

aediculis, a mane statim usque ad vesperam; atque lites audient non solum quae post hanc legem apud
eos movebuntur, sed etiam reliquas, quaecumque apud ceteros non secundum modum magistratus motae
nunc a nobis ad illos transferri iussae sunt.

IV. Illud autem custodiatur, ut si appellatio fiat a pedaneis iudicibus vel gloriosissimis viris, causae
siquidem a nobis ipsis delegatae sint, secundum quantitatem vel in commune a gloriosissimis magistrati-
bus nostris examinatur vel aliis secundum consuetudinem sacrarum consultationum delegentur. Quodsi
qui ex gloriosissimis magistratibus nostris causas illis delegaverint, ad ipsos qui causas audiendas iis
tradiderunt appellatio pervenit, ab illis autem denuo secundum praedictum modum talia diiudicabuntur.

V. Audient autem omnes litem usque ad trecentos solidos per modum adnotationis. Sic enim celerius
lites diiudicabuntur, ambagibusque cognitionum et temporis mora litigantes omnes liberabuntur. Consen-
taneum vero est, etiamsi per adnotationem causas audiri sint, at sententiam eos in scriptis daturus esse
quae ipsorum mentem declarat. Neve appellationes ea in re cuiquam omnino auferantur, nisi forte quis
tertio appellare voluerit vel per contumaciam afuerit; talibus enim reis etiam appellationis condicio
sublata est.

VI. Appellationes autem in hac magna civitate a pedaneis iudicibus ad iudices porrectae non ultra

1 καὶ εἰς δειλὴν ὄψιαν· καὶ ἀκροάσονται] et meridie et
vespere audientes ε || καὶ ἀκροάσονται τε τῶν B^c || 2 τοῦ-
τον om. ε || 4 παρὰ μὲν τοῖς ἄλλοις οὐ om. L, οὐ om. B
vulg. (cf. ε v. l.) || ἀρχαῖον] antiquum (i. e. ἀρχαῖον) ε ||
quae apud diaetetas inchoatae sunt Iul., qui nescio an
legerit ὅσαι παρὰ μὲν τοῖς ἄλλοις κατὰ τὸ ἀρχαῖον
ἐκινήθησαν σχῆμα (ὅσαι παρὰ μὲν ἄλλοις οὐ κατὰ τὸ
ἀρχαῖον ἐκινήθησαν σχῆμα coni. Zachariae) || 8 δικα-
στῶν B || 9 αὐταί M et ipsae (i. e. αὐταί) ε || εἰ
ἢ B^c || 10 τὸ ποσόν] τόπον L || τῶν ἐνδοξοτάτων —
13 τινὲς om. L ἢ εἰ τινες τῶς s. v. adscr. L² || 12 кон-
sultationων M συνελύσεων B || 18 ἄρχι M] μέχρι LB ||
19 οὐσῶν νομισμάτων MEcl.] νομισμάτων οὐσῶν B^c,
οὐσῶν ante μέχρι coll. B^f || 23 καὶ om. Ecl.] σημείωσιν
L^a || ἀκροάσων L¹ || 25 αὐτῶν libri] ἐπὶ τούτοις MB⁵ ||
ἐπὶ τούτους L vulg. || 29 ἀπειρήται Ecl.] 30 ἀπὸ]

ἐκ B || 31 εἰς τοὺς δικαστὰς om. ε || δύο μηνῶν] μη-
νῶν δύο B^f

2 mouenda V¹ || 3 alias] alia R || 4 non T¹] sunt (in
Verasum) RVT² vulg. || antiqua V¹ antiquam V³ || 5 a
et ad eos om. R || sint T || 9 delegande V³ || 12 sacrorum
RV || 13 quis T^a || nostrorum gloriosissimorum T glorio-
sissimorum delegabuntur nostrorum R^a || 14 *transmise-
runt] hos (os R) miserunt RT vulg. miserunt hos V ||
15 eis] eos R¹ || *audientias] audientes R¹ audient** V¹
audientibus R² V² T vulg. || remeant V || 16 renerus T¹ ||
18 li** T¹ || 20 uel otius RT || 21 tempor. V¹ tempora
V³ || 22 litigabuntur R¹ || admonitionem R¹ T¹ || 24 scrip-
turas T^a || 27 etiam om. T¹ || 28 perimatur RT] permatur
V¹ perimitur V³ vulg.

μηρῶν ἔχειν προθεσίμην ἐν τῷ δρόμῳ τῶν κυρίων βουλόμεθα, μεθ' οὗς ἀνάγκη τὰς κυρίας τοῦ ἑαντῶν ἀρξασθαι δρόμου, τῆς καλομένης παρά τῶν νόμων reparationis χώραν ἐπὶ τούτων οὐδεμίαν ἐχοῦσης.

CAPUT VII.

Οὐδενὸς θαρροῦντος ἐκβαίνειν τὰ ἐπὶ τοῖς sportulis ἢ ταῖς δικαστικαῖς ἀπάναις παρ' ἡμῶν διαταγμένα, ἀλλὰ πάντων αὐτοῖς ἐμμενόντων καὶ εὐλαβομένων τὴν ποινὴν ἢ ἐπὶ τοῖς τοιούτοις ἢ **ἑλα** 1 ἡμῶν διάταξις ὤρσεν. Τῶν τὰς δίκας παρασκευάζοντων οὕτως ὄντων ὅσον κατὰ τὸ τῆς στρατείας σχῆμα [ὡς] μέχρι νῦν ὠρίσθησαν. ἑκάστον μὲν τοῖς δικαστοῦ δύο μὲν τοῖς ὑπογράφουσι χωρῶν, δύο δὲ τοῖς τὰς δίκας παρασκευάζουσι τε καὶ ἐπέλγουσιν, οὐ δύναμει τῶν αὐτῶν πολλοῖς ἢ δύο γούν ὅλως ὑπηρετεῖσθαι δικασταῖς. τοῦτους δὲ παντοῖως 15 πιστοῦς τε καὶ δεδοκιμασμένους εἶναι, ὥστε μηδὲν παρ' αὐτῶν ἀμαρτάνεσθαι μηδὲ προδίδασθαι μηδὲ κακογοεῖσθαι, ἀλλὰ κινδύνῳ τῶν τάξεων ἢ σχολῶν ἢ σκρινίων τῶν παρεχόντων αὐτοῖς τὴν ἐπ' αὐτοῖς ἐπιλογὴν τε ἅμα καὶ ὑποουρίαν εἶναι, καὶ κἂν εἴ τι 20 παρ' αὐτῶν πταισθῆι, πρὸς τοὺς ἀφορίσαντας αὐτοὺς γέρεσθαι τὸν ἐκείθεν κινδύνον, οἷπερ πᾶσαν ζημίαν παρὰ τὴν αὐτῶν αἰτίαν γενομένην τοῖς παρ' ἐκείνων βλαβεῖσι θεραπεύσαιεν· ἀνάγκην ἐχόντων καὶ τῶν προσφῶρων ἀρχόντων, εἰ προσελευσθῆεν, παρασκευάζειν πάντως τοὺς ἐκ τῶν οἰκείων τάξεων ἢ 25 σχολῶν ἢ σκρινίων προβαλλομένους τοὺς ὑπογοῦντας τὴν ἐντεῦθεν τῷ βλαβέντι θεραπεύειν ζημίαν. εἰ δὲ ὁ δικαστὴς αἰσθῆται τι πονήρημα παρὰ τινος τῶν ὑπογοῦντων γινόμενον, ἀπελάσει μὲν τῆς ἀκροάσεως τῆς ἑαυτοῦ τοῖς οὐ μετὰ χρηστῆς δόξης τῷ πράγματι χωρῶν, ἑτέρους δὲ ἐγκαταστήσει γνώμη καὶ προβολῇ τῶν οἷς ταῦτα, καθ' ἕνα ἐπιόντες ἐφθίμην, κενιδύνονται.

CAPUT VIII.

Εἰ δὲ τις ἢ τῶν ἐνδοξοτάτων ἢ τῶν ἑλλογιματᾶ 35 τῶν ἡμῶν δικαστῶν παύσαιτο τοῦ δικάζειν καθ'

dutias in cursu fatalium volumus, post quos necesse est fatales suum incohare cursum, ea quae vocatur a legibus reparatione locum in his nullum habente.

5 Nulloque praesumente transcendere quae in sportulis aut in litis expensis a nobis disposita sunt, sed omnibus in his contentis et formidantibus poenam quam in talibus sacra nostra constitutio terminavit. 1 His qui causas praeparant sic existentibus, sicut 10 et militiae figura hactenus definitiv. Unoquoque tamen iudice duobus quidem exceptoribus utente et duobus causas praeparantibus et compellentibus, non valentibus eis pluribus quam duobus omnino ministrare iudicibus. Hos autem omnino locupletes et 15 probatos esse, ut neque ab eis aliquid peccetur neque prodatur neque maligne agatur, sed periculo officiorum aut scholarum aut scriniorum praebentium eis super eos electionem simul et ministerium (esse), et vel si quid ab eis peccatur, ad illos qui 20 deputant eos referri exinde periculum, qui omne damnum eorum causa factum his qui ab eis laesi sunt curabunt. Necessitatem habentibus etiam competentibus iudicibus, si eis interpellatio fiat, praeparare modis omnibus eos qui ex suis officiis aut 25 scholis aut scriniis eligunt ministrantes hinc laesis damnum curare. Si vero iudex senserit aliquam malignitatem ab aliquo ministrantium fieri, expellat quidem auditorio suo eos qui non cum utili opinione causis utuntur, alios autem instituat sententia et 30 electione eorum quibus hoc, sicuti praediximus, periculi est.

c. VII v. 29—34 ex B habet Ecl. Bas. l. I—X ap. Heimbach.

duorum mensium dilationem in cursu fatalium habere volumus, post quos necesse est dies fatales suum cursum peragere incipiant, neu reparatio quae a legibus vocatur ullum in his locum habeat.

VII. Neve quisquam ea quae de sportulis aut litis expensis a nobis constituta sunt, excedere audeat, sed omnes in ea se contineant atque poenam vereantur quam in eiusmodi rebus sacra nostra constitutio 1 definitiv. Qui autem praeparant causas ita sint comparati, quemadmodum secundum formam militiae usque adhuc constituti sunt. Unusquisque vero iudex duobus exceptoribus utatur et duobus qui lites praeparant et accelerant; neve iisdem liceat pluribus quam duobus quidem omnino iudicibus apparere. Atqui 5 hi omnibus modis fideles et probati sint, ne quocquam ab iis delinquatur neve prodatur neve dolo fiat; verum periculo officiorum aut scholarum aut scriniorum quae eos exhibent pariter eorum et electio et ministerium sit, et vel si quid ab iis peccatum sit, ad eos qui illos designarunt periculum inde orandum redeat, qui omne damnum ipsorum culpa factum iis qui ab illis laesi sunt resarciant: atque magistratus quoque competentes necesse habeant, si audeantur, quovis modo curare, ut qui ex ipsorum officiis vel 10 scholis vel scriniis elegerint ministraturos damnum inde ortum ei qui laesus sit resarciant. Si quod vero flagitium iudex ab aliquo ministrantium commissum esse compererit, auditorio suo expellet eos qui non cum bona existimatione in ea re versantur, atque alios in locum eorum constituet ex voluntate et electione eorum ad quorum periculum, sicuti ante diximus, haec continentur.

VIII. Si quis autem vel gloriosissimorum vel eloquentissimorum iudicum nostrorum ex qualibet

1 τῶν om. B || 2 ἑαυτοῦ B^c || 4 reparationis (cf. Theod. B² § Iul.), separationis M ἀνακαίνσεως B, s. v. M ἀνακαίνσεως L || 5 τοῖς portulis M τῆς σνηθείας LB^c ταῖς σνηθείας B^f || 6 διαταγμένα Cod. 3, 2, 5 || 7 αὐτοῖς (αὐταῖς B^f) LB^ε τοῖς αὐτοῖς M || 9—11 τῶν — ὠρίσθησαν et μέντοι om. B^f || 10 ὅσον κατὰ τὸ MB^ε ὅσον τὸ κατὰ L sicut et ε || 11 ὡς MLB, om. ε || ὠρίσθησαν] definitiv ε || 12 δύο MB] δυοι L || ὑπογράφουσι: L || 13 δύο MB] δυοι L || ἐπάγουσιν cum Haloandro vulg. || 14 τῶν om. ε || 15 τούτω L¹ || 16 τε om. L || 17 *μηδὲ — μηδὲ] μήτε — μήτε libri || 19 αὐτοῖς Zachariae] αὐτοῖς libri || 20 καὶ κἂν] καὶ om. B^c || 23 αὐτῶν libri || γινόμενῳ LB || 24 θεραπεύσαιεν] συνενέγκαιεν B^c || 28 τῷ βλαβέντι] laesis ε || 30 ἀπελάσειεν L || 31 ἑαυτοῦ LB] αὐτοῦ M || τῷ πράγματι] causis ε || 33 ἐπιόντες om. Ecl. || 34 κινδυνεύεται B^f || 35 ἐνδοξοτάτων MB^ε] ἐνδοξοτάτων ἀρχόντων L (B^f) || 36 ἡμῶν

om. ε || *παύσαιτο libri

2 ea quae] eaque R || 3 reparatione Beck] reparationis R¹V reparatio R²T || habentem R¹V || 5 rubr. De sportulis et officio iudicum RT in marg. (ex Iul.) || quae eius in V || 6 sed in omnibus R¹ || 7 contentis T¹ vulg.] certis RVT² || 8 firmavit V || 9 hii T¹ || 10 defuit V¹ || tantum T¹ || 11 utentem R^a || 12 causam R || compellentibus ed. pr.] compellentibus libri, vulg. || 14 hii] V¹ || 18 eos] omnes R¹ || 19 esse add. Beck || illos] alios T¹ al. eos T² s. v. || qui deputant] quidem putant V¹ || 20 omnem T¹ || 21 is V || 23 praeparate V¹ || 24 omnibus modis T || eas R² || 25 serineis T sriniis V || hic V || 28 quidam V || eos om. R¹T¹, post quidem inserit T² || cum] eum T¹ || 30 periculo T¹ || 35 rubr. De iudicibus remotis qualibet de causa RT in marg. || autem om. T¹

οίανον αίτιαν, ούκ άλλως έτερος αυτού διαδέξεται την άκρόασιν, πλην ει μη τουτο ημεις εγκοινοντες ετέρω παραδοίμεν την άντ' αυτού των δικών έξέτασιν.

libet causa, non aliter alter in eius succedat auditorio, nisi hoc nos decernentes alii tradiderimus pro eo causarum examinationem.

CAPUT IX.

“Οπως δ' αν μη ο περι ταυτα πόνος άμισθος τοις ημετέροις γένηται διατηταις, θεσπιζομεν αυτους έν εκάστη παρ' αυτοις λεγομένη δικη, καν ει θειόθεν παραπεμφθειή, ανά δύο μөн χρυσούς παρ' εκάτερον μέρος έν τη προκατάξει λαμβάνειν, ανά δύο δε έν τω πέρατι της υποθέσεως, και περαιτέρω τούτων μη-δέν (τουτο οπερ και οι προ ημών διορίσαντο), αλλά τούτους άρκείσθαι και μόνοις: δηλαδή των προνομίων των επ' ελαττώσει των δαπανημάτων τισιν ύπαρχόντων άπασιν άκροάων κατά την εαντων τάξιν φυλαττομένον. ταυτα δε φαμεν επί των δικών των ύπερβαίνουσών ποσότητα χρυσών εκατόν. ει γάρ μέχρι τούτων το μέτρον ειη των δικών, οιδέν αυτους δικαστικών ένεκεν άπαιτείσθαι βολόμεθα. εκ γάρ ουτως ελαχίστης ποσότητος ο την οίανον έξαιρεσιν ποιούμενος μεγίστω μέρος της νίκης τόν ουτω πεποιημένον ελάττωι. και ου μέχρι τούτων ιστάμεθα μόνον, αλλά και ούκοθεν αυτους φιλοτιμούμεθα. βολόμεθα γάρ έκαστον των τούτων δικητών έτους εκάστον παρ' της τραπέζης της σης ύπεροχής κομίζεσθαι duas libras auri, και ταύταις άρκείσθαι και 25 μόναις, άδωροτάτους τε είναι και χρυσίον παντός ύπερφορείν. διά τουτο γάρ ειλόμεθα το δημόσιον ελαττώσαι, ίνα και αυτών έκαστος άκούμενος τη τε παρ' ημών δόσει τοις τε ανά τέτρασι χρυσοίς καθάρας τω θεώ τε και ημίν και τω νέμω φυλάξη τας 30 χείρας, ένδυνμούμενος οια περι τούτων τοις έμπροσθεν νομοθέταις διηγόρηται.

5 Ne autem circa haec labor sine mercede nostris fiat pedaneis, sancimus eos in unaquaque dicta apud eos causa, vel si divinitus fuerit deputata, duos quidem aureos ab utraque parte in contestatione litis accipere et duos in fine negotii, et ultra hoc nihil (quod etiam praecessores nostri definiverunt), sed his contentos esse solis; privilegiis quippe quae in deminutione sumptum quibusdam concessa sunt omnibus integris secundum suum ordinem conservandis. Haec autem dicimus in litibus transcendentibus quantitate auroreum centum. Si enim usque ad hoc mensura fuerit litium, nihil eos audientiae causa volumus exigi: qui enim ita parvae quantitatis exactionem facit, pro maxima parte victoria sic pauperem fraudat. Et neque in hoc solummodo stamus, sed etiam de proprio ipsi largimur. Volumus enim unumquemque eorum qui sub istis sunt pedaneorum annis singulis a mensa tuae celsitudinis percipere duas libras auri, et his esse contentum solis, et neque redimi et aurum omnino despiciere. Propterea enim elegimus fiscum minuere, quatenus horum unusquisque contentus nostra largitate et quaternis aureis puras deo et nobis et legi custodiat manus, cogitans quae a prioribus legislatoribus de his definita sunt.

CAPUT X.

Το δε χορηγαι και τον των δαπανημάτων λόγον τοις δικασταις πάντως κατεξετάζειν (επειδη τουτο καλώς και η Ζήνωνος του της ευσεβους λήξεως επέταξε 35 ψήφος, ημεις τε ουκ άπηξιώσαμεν μέρος και αυτο

Oportet autem et expensarum rationem iudices omnino examinare, et quia hoc bene Zenonis pia memoriae decrevit sententia et nos non indignati sumus partem etiam hoc nostrarum facere disposi-

causa iudicare desiderit, non aliter eius cognitionem alius suscipiet nisi nos hoc decernentes alii loco illius causarum examinationem tradiderimus.

IX. Verum ne opera his rebus data absque mercede sit pedaneis nostris iudicibus, sancimus eos in unaquaque causa quae apud eos agitur, etiamsi divinitus delegata sit, ab utraque parte et binos aureos in litis constestatione accipere et binos in fine negotii, nec ultra haec quicquam (id quod etiam qui praecesserunt nos definirunt), sed his quidem solis contentos esse: ut scilicet privilegia ad sumptum deminutionem nonnullis praestita omnibus integra secundum ordinem suum serventur. Haec autem dicimus de litibus quae centum auroreum quantitate excedunt. Nam si intra hanc summam modus sit litium, nihil eos iudicialium impensarum nomine exigere volumus; qui enim ex tam exigua quantitate quamcumque deductionem facit, maxima parte victoriae privat eum qui tanto labore contendit. Neque intra haec consistimus sola, sed etiam de nostro iis largimur. Volumus enim unumquemque eiusmodi pedaneorum iudicum singulis annis a mensa tuae sublimitatis binas libras auri accipere, iisque acquiescere solis, et plane incorruptum esse atque aurum omne despiciere. Propterea enim fiscum deminuere maluimus, ut ipsorum quoque unusquisque et nostra donatione et quaternis aureis contentus puras et deo et nobis et legi manus custodiat, animo reputans quae a prioribus legislatoribus de his praeepta sunt.

X. Quod autem etiam expensarum ratio iudicibus omnino examinanda est (quoniam hoc et Zenonis pia memoriae sententia recte constituit neque nos indignati sumus et ipsum particulam consti-

1 διαδέξεται M || 3 παραδοίμεν] θειόθεν add. B^c || 8 παραπεμφθειή M || 9 λαμβάνειν] ανάλαβάνειν ανά M^a || 12 μόνους B^c || 13 ελαττώσει L¹ επ' ελάττωσι B^c || 14 κατά — τάξιν om. B¹ || 15 δε] μөн B¹ || 16 χρυσών] των χρυσών B¹ || 17 το μέτρον om. B^c || δικαστικών] audientiae ε || 19 την οίανον om. ε || 20 νίκης Haloander ex ε || δίκασι MLB || 21 μέχρι τούτων] in hoc ε || 22 μόνων M(B¹) || μόνον LB^c(ε) || αυτοίς] αυτους B^c ipsi (i. e. αυτοί) ε || φιλοτιμούμενοι L || 23 των τούτων] eorum qui sub istis sunt ε || έτους — 24 ύπεροχης om. B¹ || 24 προκομίζεσθαι B¹ || 25 duas libras auri ε, vulg.] δύο librarum auri M δύο λίτρας χρυσίου M. s. v., LB || 26 χρυσίον παντός MB] παντός χρυσίου L aurum omnino (i. e. πάντως) ε || 30 φυλάξει L || 34 εξέταζειν B¹ || έπειδη] et quia (om. 35 και) ε || 36 sq. Cod. 7, 51, 5 || τε] δε L